)
>

SIGMAVER

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL ACTIVO

$26,628,450.13

$1,780,923.60

$1,042,968.84

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$29,452,342.57

$805,738.52

$7,816,129.22

$56,322,979.87

$24,880,264.36

$146,919.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$89,972,030.97
$119,424,373.54

)

Ayuntamiento de La Antigua
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Mayo de 2023

(Cifras en Pesos)

$3,212,015.82
$537,720.48
$207,310.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$3,957,046.30

$1,192,774.35
$7,737,548.12
$51,496,281.12
$24,640,424.36
$146,919.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$85,213,946.95
$89,170,993.25

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

$572,592.37
$0.00

$0.00

$0.00
$3,694,432.42
$0.00

$0.00
$82,954.94

$4,349,979.73

$0.00

$0.00

$15,891,084.45

$0.00

$0.00

$0.00

$15,891,084.45

$20,241,064.18

$0.00

$33,428.16

$0.00

$515,2562.54

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$25,839.44

$541,091.98

$0.00|

$0.00

$7,112,040.10|

$0.00|

$0.00

$0.00

$7,112,040.10

$7,653,132.08

$0.00

$33,428.16

$0.00|
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5 Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Situacién Financiera

S'GMAVER Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Mayo de 2023

(Cifras en Pesos)

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) $17,742,696.66 $10,985,744.02

Resultados de Ejercicios Anteriores $41,422,628.93 $30,514,133.38

Revallios $0.00 $0.00|

Reservas $0.00 $0.00]

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores $39,984,555.61 $39,984,555.61

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios $0.00 $0.00

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $99,183,309.36 $81,517,861.17

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO $119,424,373.54 889,170,993.251
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