

Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Mayo de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y Equivalentes	\$26,628,450.13	\$3,212,015.82	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$572,592.37	\$515,252.54
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$1,780,923.60	\$537,720.48	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$1,042,968.84	\$207,310.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$3,694,432.42	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	\$29,452,342.57	\$3,957,046.30	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$82,954.94	\$25,839.44
ACTIVO NO CIRCULANTE			TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	\$4,349,979.73	\$541,091.98
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$805,738.52	\$1,192,774.35	PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$7,816,129.22	\$7,737,548.12	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$56,322,979.87	\$51,496,281.12	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$24,880,264.36	\$24,640,424.36	Deuda Pública a Largo Plazo	\$15,891,084.45	\$7,112,040.10
Activos Intangibles	\$146,919.00	\$146,919.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	\$15,891,084.45	\$7,112,040.10
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	TOTAL DEL PASIVO	\$20,241,064.18	\$7,653,132.08
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	\$89,972,030.97	\$85,213,946.95	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$119,424,373.54	\$89,170,993.25	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO		
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$33,428.16	\$33,428.16
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	\$0.00	\$0.00



Ayuntamiento de La Antigua

Estado de Situación Financiera

Al 31 de Diciembre de 2022 y al 31 de Mayo de 2023

(Cifras en Pesos)

Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022	Concepto	2023	31 de Diciembre de 2022
			HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO		
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	\$17,742,696.66	\$10,985,744.02
11.00			Resultados de Ejercicios Anteriores	\$41,422,628.93	\$30,514,133.38
			Revalúos	\$0.00	\$0.00
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	\$39,984,555.61	\$39,984,555.61
			EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
.Odin.	24.2		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
UNIDO:	ME+1/CE		TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$99,183,309.36	\$81,517,861.17
	Nos S		TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$119,424,373.54	\$89,170,993.25



PRESIDENCIA MUNICIPAL

2022 - 2025

ADOLFO BERNARDO CARRION CARRILLO

PRESIDENTE MUNICIPAL UNIDOS MA

COMISIÓN DE HACIENDA

DORIS RODRÍGUEZ RODRÍGUEŽ LA AMTIONIO SINDICO SINDICATURA 2022 - 2025

DENNISE YLIANA DOMÍNGUEZ ALEMÁN REGIDOR DE HACIENDA Y PATRIMONIO DE LAAN

LELIANA ANDRADE HERNÁNDEZ RERIA MUNICIPAL

REGIDURÍA PRIMERA 2022 - 2025

MUNICIPAL